教 セ  第 5 6 0  号

令和６年７月３日

 幼 稚 園 園 長

 認定こども園 園長

 学 校 校 長

 関 係 機 関 の 長

沖縄県立総合教育センター

所 長  上 江 洲  隆

                                      （公印省略）

令和６年度 夏期短期研修にかかる受講選考結果（最終）の公表について（通知）

 平素より、本総合教育センターの諸事業に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、みだしの件について、令和６年６月 14日から令和５年６月 21日に実施した二次募集の結果も

含め、本センター「夏期短期研修システム」内で、受講選考結果（最終）を公表いたします。幼稚園長、

認定こども園長及び学校長におかれましては、選考結果について貴所属職員へ御周知くださいますよ

う、お願いします。

 今後とも、本センター研修事業への御理解と御協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

記

１ 開設講座数  全 82領域 100講座

   ２ 当初受講定員 3,421 人(集合研修定員 2,005人  オンライン研修定員 1,416人)

   ３ 受講希望者数  4,309 人(集合研修希望 2,142人  オンライン研修希望 2,167人)

    (1) 受講可    4,196 人(集合研修受講 2,046人 オンライン研修受講 2,150人)

  (2) 受講否      56 人  (3) 対象外   24  人 (4) 辞退   33  人

   ４ その他

(1) 一部会場を変更した講座があります。詳しくは、本センターWeb ページ内「短期研修シス

テム」の講座内容もしくは新着情報にて御確認ください。

(2) 本センター内の駐車スペースには限りがあります。集合研修受講の際、できるだけ乗り合

わせて来所していただくか、公共交通機関を御利用ください。

(3) 講座を受講する職員へ夏期短期研修システムの「受講者希望者向け」、「FAQ」及び講座

個票の「受講上の注意」の熟読を御周知ください。

(4) 受講決定後の辞退・欠席は「夏期短期研修システム」より学校管理者で手続きを行ってく

ださい。

(5) 担当者からの連絡は、申込時入力いただいたメールアドレス宛てに行います。急な変更等

に対応するため、受講前に随時御確認ください。

(6) やむを得ない理由で、講座開催方法等の変更や中止を行う場合があります。その際、夏期

短研システム内お知らせや、受講者メールアドレス宛てに通知します。(台風等天災時以外)

 本 件 担 当

沖縄県立総合教育センター

 ＩＴ教育班 研究主事 金城 善之

 ℡:098-933-7572 Fax:098-933-7592

 Mail :knjoyshy@open.ed.jp

殿